CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 112/2016

Solicita informações referentes a instalação
de  elevação  em  paver na  Rua  Carlos
Sbaraini no Jardim Panorama II.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso IX do artigo 157 do
Regimento Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  que  seja  enviado  ofício  ao  Chefe  do  Executivo
Municipal  solicitando informações conclusivas, referente a Instalação de uma travessia
elevada em paver na Rua Carlos Sbaraini, próximo ao CMEI Sueli Doroti Varaschin Gruber
no Jardim Panorama II, já solicitada através da Indicação Nº 14/2016.

O fluxo de veículos na Rua Carlos Sbaraini nas proximidades do CMEI Sueli
Doroti Varaschin Gruber, no Jardim Panorama II, tornou-se bastante intenso vez que dá
acesso a outros bairros e à Avenida Egydio Munaretto.

Há também uma grande preocupação da população, diretores e professores,
pois  os  condutores  de  veículos  de  todos  os  portes  que  por  lá  transitam,  ignoram a
velocidade permitida, colocando em risco a integridade física das crianças, alunos e a
população  em  geral,  vez  que  além  do  CMEI  naquela  localidade,  também  ocorre  a
passagem  de  alunos  que  frequentam  a  Escola  Municipal  Walmir  Grande  naquelas
proximidades.

Deseja-se saber:

I - Existe previsão para regularizar esta situação?

II – Qual a medida a ser tomada de imediato?

SALA DAS SESSÕES, 5 de outubro de 2016.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D23F8F599330B72676F1CA584DCDA666 CODIGO DO DOCUMENTO: 013806
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 112/2016
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt